(g) MARCOURREE. Mémoir. présentés à l'Academie des sciences. T. I. p. 192. 194.

(g*) Mém. de l'Acad. 1707.

(h) L. XXIX. Scđ. II.

(i) Conf. L. V. p. 156.

(k) Ibid. L. XIX. p. 192, 193.

ex farina nascitur (*l*), ut oleum emulsionum, vel ex animali pinguisidine, quando præterea motus animalis accessit, quo acor paulum subigitur. Globuli rubri ex adipe cum ferro in globulos torquentur (*m*).

Omne demum humorum genus ex triplici alimento in pullo nascitur, aquo, amnii humore, gelatinoso albumine, óleofo vitello (*n*).

§. VI. Ut reparetur jactura solidarum partium.

Materiam primam dicemus, inde modum.

Illa quidem est potissimum gelatina (*a*) animalis, quod alias ostendimus. Deinde aér (*b*) accedit, cuius adhæsio ad gluten elementa unius videtur necessarium esse elementorum vinculum, et si non satis notum sit, quid faciat ad uniendas partes corporum elementum sponte sua mobilissimum. Ut ut sit, nunquam partes aliquæ duræ corporis nostri dissolvuntur, quin plurimus aér se una expediatur: eo fere copiosior, ut duriora sunt corpora.

Modus, quo nutritius humor adplicatur, fusius (*c*) dictus est. Cum tamen eo, quo dictus est, loco cum incremento nutritio misceatur, brevissime hic sententiam optimi PRÆCEPTORIS repetere licet & tueri.

Tota nutritio, ut sermo fiat simplicior, aut interna est, aut externa illa foveolarum reparatio, quas elementa de vase avulsa reliquerunt; ista exterioris corticis vase, de quo motus consumitor aliquid abstulit.

Prior jactura de humore reparari potest, qui per vas fuit, cuius intima tunica jacturam passa est. In eam foveam (*d*) adeo, quæ inanis cogitatur, impellitur de proximo pars humoris, quod id vas perficitur, quod scroba excavatum est. Si aqueus est, si alienus a natura coagulabili, ex eis de scroba male tenax elementum, quoad succedat aliud, quod vi coagulabili & glutinosa præditum sit. Id pone nimis magnum esse: replebit adeo scrobum,

(*l*) L. V. 156.

(*m*) Ibid.

(*n*) Ex albumine omnia BOYLE. orig. form. p. 188.

(*a*) L. XXIX.

(*b*) L. I. p. 6. MUSSCHENBROECK. Introd. p. 829. MAC-BRIDE Essay: ubique.

(*c*) L. XXIX. Sed. IV.

(*d*) Ibid. Nutritio est apposito particularum in interstitio WINTRINGHAM p. 49. Video non non contemendum virum Guerum Guilelmum Muys fabricam nostram conjecturalem microscopio perperisse. Nam interna arteria tunica erat crater vimineus, filii tenuissimi secundum longitudinem & latitudinem intertextis factus fibr. musc. p. 284.

scrobum, & undique cum elemento terreo vase, ejus scrobus infundibulum efficiente cohæret, quia glutinosum est. Quod nimium est, id in vase magnum tubum propendet, & motui globulorum, qui secundum axim fluunt, exponitur, nimiumque omne avellitur, quoad nihil emineat (*e*). Si nimis parum subiit, accedit; quantum sufficiat, ne quid inane superfit. Adprimetur autem per motum lateralem sanguinis per tubum magnum fluentis, per vim respirationis, per musculos, per alias causas, quæ a nulla corporis animalis particula longe absunt. Ita glutinosa particula reparatur: erit autem mollior primo, ex cicatricum analogia, deinde durior, ut calli fiant, quam ossa duriiores, & cicatrices firmiores, quam primæra cutis.

Nunc dicendum est ut terreæ particulæ reparentur, nam & istas solvi diximus, & in sanguinem redire. Supplebit eas gluten, ut solet in fetu, & sensim demum multa pressio a sanguine per arteriam fluente, aliave causa nata expulsa aqua, de glutine solam terram relinquit. Etiam celeriter partes animalium ex glutine natas durescere, cornua scarabæi ostendunt, quæ intra triduum fiant durissima (*f*).

Quin vero ex simili glutine & terreum elementum, & glutinosum reparetur, non credo evitari posse; indeque petitur alia ratio, cur puerorum & juvenum corpora diu extensilia maneant; sed demum, quando nunc gluten ipsum plurima terra abundat, in senibus omnia rigescant. Notum est, quam facile infantum fracta ossa coalescant (*g*), quam difficulter senum. In callo puerorum gluten adhæsionis cupidum dominatur, in senum sanguine terra calcaria aspera, & difficilis est ligatu.

Altera ratio est nutritionis externæ. Ea fit per cellulosa telam, ejusque exemplum in ranis vidi.

Per cellulosa spatiola humor halitus, de gelatinæ (*g*) tamen classe, movetur, lente, per pressionem vicinarum arteriarum, proximorum muscularum, ipsius lentæ illius vis contractilis, quam mortuam (*h*) diximus, & quæ est

(*e*) Nutriri partes corporis animalis particulis analogis, quæ sibi adhærent, repudiare alias BUFFON. T. II p. 48. Sed & aqua, & oleum, & omnia fluida, quibus utimur, ad terram nostram adhærent.

(*f*) SWAMMERDAM. bibl. p. 341. Etiam germin nucis coccus in duram gemmam abit PISON. mantiss. arom. p. 207. conf. L. XXVI. p. 361, 362.

(*g*) SMELLIE cases Tom. IIII p. 501, 507.

(*h*) Alimentum in partium intervalla venit. Totus polypus rubro colore tingitur, quando vermiculos devoratos vis coctrix subigit BAKER p. 29. TREMBLEY p. 126, 127. SCHERFFER armpoly. p. 32.

(*i*) L. XI. p. 443. seqq. Sola regit motum succorum vegetabilium LUDWIG Inflit. regit, vegetabit. p. 5.

id cellulosi textus fibrillis & laminulis, eae enim ad brevitatem perpetuo adspirant. Pone nunc scrobum vasis alicujus externam per consumptiō natam, in quam humor de tubulo pervenire nequit: pone, si placet, fibrā muscularis, aut laminulæ cellulosæ elementum disperisse.

Eadem hic fient; compelletur ad eam scrobum, tamquam ad inane spatum, humor gelatinosus, qui est in vicinia, & circumfundet se scrobi, eamque replebit, adhæredit ad elementa terrea, apprimetur a viribus comprimenti bus quibuscumque, & potissimum a cellulosis fibris ad vas, quod scrobo effossum est, superius adhærentibus & inferius, quæ dum in brevitatem & rectitudinem nituntur, in scrobum gluten adgent, eo jacturam sarcient, & quod abundant, per easdem vires depellent, ut nonnunquam tamen in hemisphærium vasi læso quasi circumfusum, superet, calli exemplo. Succus autem viscidus facilime in cellulosam telam, etiam præter naturæ legem, mutatur, exemplo ligamentorum, quæ in pectore (*i*), & abdomine (*k*) ex succo gelatinoso pureve coacto nascuntur.

Nunc hanc speciem nutritionis in ranis videoas (*l*), quarum arterias laceris. Circumfunditur equidem effusa de vulnere nebula alba, & late rimam occupat. Non longum est temporis intervallum, adhæret de ea gelatina ad rimam, quantum ad eam claudēndam sufficit, & sanguis per arteriam ampliter læsam, tamquam nihil passa esset, ne globulo quidem amissio porro circumfit. Vulneri tamen gelatinam exterius exuberantem diu videoas adhærere: sed horæ aliquæ experimenti, quæ longæ incisori videbuntur, nihil sunt ad annos relatæ, quibus in vivo homine natura, ad fingendum novum elementum, utitur.

Fibrarum musculosarum jacturæ ut sarciantur, non satis novimus, cum nondum sit confectum, num ea fibra cava sit, num solida potius. Tendinea certe fibra solida videtur, ex cellulosa tela addensata & stipata compacta (*m*).

Ea ergo carnea fibra eodem modo alitur, ut cellulose telæ aliae, succo viscido in novas laminulas, novasque fibrillas confirmato. Si fibrarum carnearum ipsum contractile elementum, a vasis diversum, & a cellulosa tela, cavum est, sequetur vasorum conditionem; & cellulosi textus, si sola, cavum est.

Offa

(*i*) L. VIII. p. 122.

(*k*) L. XX. p. 344.

(*l*) Oper. min. p. 114. n. 5.

(*m*) L. XL p. 432.

Offa per succum calcareis particulis gravem, in fibrarum intervalla depositum, manifesto aluntur (*n*).

Decrementum, quod a protrusione fit, ut in capillis, in epidermide, videtur sarciri ab ipsa protrusione, ut pars proxima deletæ parti succedat, quod in ungue manifestum est; hanc sequatur altera; proximam vero cori succus coactus restituat, ut in pilis.

Ita fit, quod merito admirabatur T. MORGAN (*o*), & melior Dei cultor BOERHAAVIUS, machina, quæ se ipsam & destruit, & instaurat, Dei certe opus, & super hominum potentiam nobilis machina.

S. VII. Status.

A vigesimo, aut a vigesimo quinto anno, ad quadragesimum, vulgo censetur, & etiam longiore rem putes esse statum, in quo homo porro neque increbat, neque tamen decrescat, siue in universum sit similis: Id nutritionis regnum est, in quo jacturæ, sed absque superpondo, creduntur reparari.

In eo ipso tamen statu multa mutantur. Et primum corpus humanum fluxum est, atque variabile. Decedit quotidie pars ejus non exigua, per urinas, perspirationem, detritionem: Id reparatur alia novaque de alimento sumta materie. Posset fieri, ut intra exiguum tempus toti mutati simus, neque anno 1764. quidquam de eo supersit, quod anno 1760. corpus nostrum constituebat. Ita J. KELLIUS, post annum evolutum 16. tantum libras de vetere materie superesse putat (*a*). Et JOHANNES BERNOULLI, vir famitus, ex sola perspiratione, intra unicum annum, tantam fieri in corpore nostro conversionem docuit, ut $\frac{1842}{4800}$ mæ, sive pars fere tertia antiquæ materiei supersit; post annum vero decimum, quinquagesima sola perficit, & viri octogenarii corpus vigesies quater novatum sit (*b*).